
第 46 表

総　　　　　数

総 数 会社倒産
・事業所
閉鎖のため

人員整理・
勧奨退職の

た め

事業不振
や先行き
不安のため

定年のため 雇用契約
の満了の
た め

収 入 が
少なかった

た め

労 働
条 件 が
悪かった
た め

結婚のため 出 産 ・
育児のため

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

東京都

総数 1 6,713,300 364,500 253,000 265,300 573,100 298,600 258,700 392,100 345,900 385,900

　　　　　自営業主 2 302,300 29,000 2,100 40,700 - - 17,600 1,700 5,000 4,800
　　　　　家族従業者 3 89,100 11,400 700 8,800 - - 2,800 300 4,400 3,100
　　　　　雇用者 4 5,329,700 323,400 248,300 214,100 566,400 297,400 237,000 388,600 331,700 377,300
　　　　　　会社などの役員 5 164,100 21,800 2,500 10,800 46,100 7,800 1,700 1,200 300 1,500
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 6 5,165,600 301,600 245,800 203,300 520,300 289,600 235,300 387,400 331,300 375,700
　　　　　　　正規の職員・従業員 7 2,915,700 189,600 151,700 160,800 451,200 35,800 118,900 230,600 257,800 198,800
　　　　　　　非正規の職員・従業員 8 2,249,900 112,000 94,000 42,500 69,100 253,800 116,400 156,800 73,500 177,000
　　　　　　　　パート 9 796,700 56,900 36,500 16,200 39,900 44,200 33,400 51,900 14,400 73,100
　　　　　　　　アルバイト 10 686,700 31,200 16,000 10,200 3,300 28,300 48,200 60,500 25,100 36,200
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 11 261,100 7,800 16,400 5,300 600 70,700 9,800 12,000 12,800 37,400
　　　　　　　　契約社員 12 314,700 11,600 19,500 5,700 9,700 70,200 19,900 26,000 16,700 24,600
　　　　　　　　嘱託 13 92,100 3,000 2,200 1,500 11,000 31,800 1,500 3,100 1,800 2,200
　　　　　　　　その他 14 98,600 1,500 3,300 3,500 4,600 8,500 3,500 3,200 2,700 3,600

　　有業者 15 3,671,600 237,100 155,700 208,000 124,800 159,300 237,700 333,500 146,000 142,200

　　　　　自営業主 16 99,400 12,700 900 21,000 - - 11,500 1,700 1,700 2,300
　　　　　家族従業者 17 25,000 3,700 - 2,900 - - 1,200 300 1,600 -
　　　　　雇用者 18 3,118,100 220,300 153,600 183,100 124,000 158,800 223,600 330,300 141,500 139,200
　　　　　　会社などの役員 19 61,700 11,000 1,300 6,700 10,700 2,200 1,400 1,200 - 800
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 20 3,056,400 209,400 152,400 176,400 113,200 156,600 222,200 329,100 141,500 138,400
　　　　　　　正規の職員・従業員 21 1,803,100 143,700 101,000 141,600 101,900 13,100 113,700 202,600 113,000 81,400
　　　　　　　非正規の職員・従業員 22 1,253,300 65,700 51,400 34,800 11,300 143,600 108,500 126,500 28,600 57,100
　　　　　　　　パート 23 358,300 29,100 13,000 12,500 5,100 19,800 32,300 41,100 5,500 26,400
　　　　　　　　アルバイト 24 442,200 20,300 9,700 8,000 1,000 16,200 43,000 47,500 11,500 11,800
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 25 176,600 7,100 11,000 4,500 - 56,700 9,800 10,500 4,900 9,400
　　　　　　　　契約社員 26 193,200 8,300 14,800 5,500 3,100 37,300 19,100 21,800 4,700 7,600
　　　　　　　　嘱託 27 32,100 300 700 1,500 600 8,900 1,200 2,400 1,000 700
　　　　　　　　その他 28 50,900 600 2,100 2,700 1,400 4,700 3,100 3,200 1,000 1,100

　　無業者 29 3,041,700 127,400 97,300 57,300 448,300 139,300 21,000 58,600 199,900 243,700

　　　　　自営業主 30 203,000 16,300 1,200 19,700 - - 6,100 - 3,300 2,500
　　　　　家族従業者 31 64,100 7,700 700 5,900 - - 1,600 - 2,800 3,100
　　　　　雇用者 32 2,211,600 103,000 94,600 31,000 442,400 138,600 13,300 58,300 190,100 238,100
　　　　　　会社などの役員 33 102,400 10,800 1,200 4,100 35,300 5,700 300 - 300 800
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 34 2,109,200 92,200 93,400 26,900 407,100 132,900 13,000 58,300 189,800 237,300
　　　　　　　正規の職員・従業員 35 1,112,600 45,900 50,700 19,200 349,300 22,700 5,100 28,000 144,800 117,400
　　　　　　　非正規の職員・従業員 36 996,600 46,300 42,600 7,700 57,800 110,200 7,900 30,300 45,000 119,900
　　　　　　　　パート 37 438,500 27,800 23,500 3,600 34,800 24,400 1,100 10,800 8,900 46,700
　　　　　　　　アルバイト 38 244,600 10,900 6,400 2,100 2,300 12,100 5,200 13,000 13,600 24,300
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 39 84,400 700 5,400 800 600 14,000 - 1,500 7,900 28,000
　　　　　　　　契約社員 40 121,500 3,300 4,700 200 6,500 32,900 800 4,200 12,100 16,900
　　　　　　　　嘱託 41 59,900 2,700 1,600 - 10,400 22,900 300 700 800 1,500
　　　　　　　　その他 42 47,700 900 1,200 900 3,100 3,800 500 - 1,700 2,400

　　　うち就業希望者 43 1,038,900 53,400 50,100 24,000 68,900 59,700 14,100 47,300 94,700 151,700

　　　　　自営業主 44 49,500 6,800 300 5,900 - - 2,000 - 600 2,200
　　　　　家族従業者 45 14,500 700 300 2,400 - - 700 - 1,300 2,500
　　　　　雇用者 46 926,200 45,500 49,100 15,800 68,400 59,700 11,400 47,000 91,900 147,000
　　　　　　会社などの役員 47 18,800 4,200 300 - 4,400 1,000 300 - 300 800
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 48 907,400 41,300 48,800 15,800 64,000 58,600 11,100 47,000 91,600 146,200
　　　　　　　正規の職員・従業員 49 429,900 19,800 26,700 11,600 52,300 4,100 3,800 24,600 71,800 70,500
　　　　　　　非正規の職員・従業員 50 477,600 21,500 22,100 4,200 11,700 54,500 7,300 22,300 19,700 75,800
　　　　　　　　パート 51 175,000 12,500 8,800 1,500 6,300 10,100 900 6,400 4,500 30,500
　　　　　　　　アルバイト 52 145,600 5,300 3,800 1,500 700 6,300 4,900 10,800 6,100 18,800
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 53 51,300 300 3,700 800 600 9,000 - 1,500 5,000 15,500
　　　　　　　　契約社員 54 66,900 1,500 3,900 200 1,300 18,800 800 3,600 3,000 8,800
　　　　　　　　嘱託 55 21,000 1,800 700 - 2,500 8,200 300 - 300 900
　　　　　　　　その他 56 17,700 - 1,200 200 400 2,100 500 - 800 1,200

　　　　うち求職者 57 427,700 30,900 29,100 14,000 21,800 32,600 10,000 35,000 23,000 34,500

　　　　　自営業主 58 19,500 3,200 300 2,800 - - 1,000 - - 400
　　　　　家族従業者 59 4,100 200 - 1,200 - - 700 - - 200
　　　　　雇用者 60 393,900 27,200 28,800 10,000 21,500 32,600 8,300 35,000 23,000 33,900
　　　　　　会社などの役員 61 7,000 2,300 - - 800 400 300 - 300 800
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 62 386,900 24,800 28,800 10,000 20,700 32,200 8,000 35,000 22,700 33,100
　　　　　　　正規の職員・従業員 63 177,700 11,900 17,200 7,700 17,200 1,900 3,400 19,800 16,400 18,300
　　　　　　　非正規の職員・従業員 64 209,200 13,000 11,600 2,300 3,500 30,300 4,600 15,200 6,300 14,800
　　　　　　　　パート 65 66,900 5,900 4,600 - 2,100 4,300 - 3,500 700 5,400
　　　　　　　　アルバイト 66 74,200 4,200 2,000 1,300 300 3,700 3,900 8,600 1,100 2,600
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 67 23,100 300 1,900 800 - 6,400 - 600 2,300 4,600
　　　　　　　　契約社員 68 32,300 1,300 1,900 200 400 10,400 400 2,600 1,800 1,900
　　　　　　　　嘱託 69 8,100 1,300 300 - 700 4,000 300 - 300 -
　　　　　　　　その他 70 4,600 - 800 - - 1,600 - - - 200

「前職の従業上の地位・雇用形態」及び「前職の離職理由」の内訳は前職の離職時期が昭和58年以降の者である。
ただし，総数は前職の離職時期が昭和57年以前の者を含む。

男女
前職の離職理由

配偶関係
就業状態・仕事の主従
就業希望の有無
求職活動の有無
前職の従業上の地位・雇用形態

配偶関係，就業状態・仕事の主従，就業希望の有無，求職活動の有無，前職の従業
上の地位・雇用形態，男女，前職の離職理由別15歳以上人口（転職就業者及び離職
非就業者）



第 46 表

男

介 護 ・
看護のため

病 気 ・
高齢のため

自 分 に
向かない
仕 事
だ っ た

一時的に
つ い た
仕 事

だ か ら

家族の転職
・転勤又は
事業所の
移転のため

そ の 他 総 数 会社倒産
・事業所
閉鎖のため

人員整理・
勧奨退職の

た め

事業不振
や先行き
不安のため

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

東京都

総数 1 131,700 515,000 249,300 305,400 102,100 1,261,200 2,968,200 189,200 143,200 184,400

　　　　　自営業主 2 12,700 91,700 1,700 9,800 4,100 65,300 194,100 20,400 1,100 35,200
　　　　　家族従業者 3 2,900 22,000 1,500 1,700 2,000 23,300 16,300 2,200 300 1,800
　　　　　雇用者 4 114,000 391,600 242,200 292,500 95,900 1,164,100 2,440,000 165,800 141,000 145,700
　　　　　　会社などの役員 5 1,800 22,800 1,200 400 300 43,200 139,500 15,500 2,200 9,500
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 6 112,200 368,800 241,000 292,100 95,600 1,120,900 2,300,400 150,400 138,900 136,200
　　　　　　　正規の職員・従業員 7 41,200 149,100 153,500 33,200 43,100 675,100 1,631,500 115,500 104,400 120,300
　　　　　　　非正規の職員・従業員 8 70,900 219,800 87,500 258,900 52,500 445,900 668,900 34,800 34,400 15,900
　　　　　　　　パート 9 43,400 118,600 26,300 48,900 30,300 155,700 61,700 4,500 5,700 1,500
　　　　　　　　アルバイト 10 13,200 42,200 36,900 153,000 13,500 161,900 316,500 17,400 9,900 5,500
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 11 3,200 13,000 9,600 24,200 1,600 35,800 55,700 4,700 6,300 2,700
　　　　　　　　契約社員 12 6,700 18,800 12,200 16,500 4,600 50,300 132,000 5,400 8,300 3,000
　　　　　　　　嘱託 13 3,000 8,700 300 4,000 1,500 15,400 53,500 1,600 1,800 1,000
　　　　　　　　その他 14 1,600 18,500 2,100 12,300 1,100 26,900 49,400 1,200 2,300 2,200

　　有業者 15 31,100 78,900 203,400 236,400 57,000 881,400 1,892,200 138,200 98,200 148,500

　　　　　自営業主 16 1,800 4,900 1,700 5,100 2,000 26,800 69,300 9,700 900 19,000
　　　　　家族従業者 17 400 1,000 1,500 700 600 9,700 9,600 1,500 - 600
　　　　　雇用者 18 28,100 72,300 197,000 229,500 54,400 839,100 1,594,000 126,700 96,500 127,900
　　　　　　会社などの役員 19 500 900 1,200 - 300 23,600 55,500 8,800 1,300 6,100
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 20 27,600 71,400 195,800 229,500 54,100 815,500 1,538,500 117,900 95,200 121,800
　　　　　　　正規の職員・従業員 21 12,800 37,500 137,200 27,100 26,500 536,500 1,121,600 95,100 72,900 108,100
　　　　　　　非正規の職員・従業員 22 14,800 33,800 58,500 202,400 27,700 279,000 416,900 22,800 22,300 13,600
　　　　　　　　パート 23 8,100 13,900 15,600 30,500 17,000 85,400 32,000 2,400 2,500 1,500
　　　　　　　　アルバイト 24 2,000 8,900 24,300 121,900 6,000 105,600 215,200 11,200 7,100 4,600
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 25 1,400 6,300 7,400 21,200 700 24,800 39,300 4,400 3,600 1,900
　　　　　　　　契約社員 26 1,600 3,600 10,000 14,300 3,000 37,700 89,600 4,300 6,400 3,000
　　　　　　　　嘱託 27 900 400 300 3,300 800 9,000 13,600 - 700 1,000
　　　　　　　　その他 28 700 800 800 11,100 200 16,400 27,200 600 2,000 1,700

　　無業者 29 100,600 436,100 46,000 69,000 45,000 379,900 1,076,000 51,000 45,100 35,900

　　　　　自営業主 30 10,900 86,800 - 4,700 2,100 38,500 124,800 10,800 300 16,100
　　　　　家族従業者 31 2,500 21,000 - 900 1,500 13,600 6,700 800 300 1,200
　　　　　雇用者 32 85,900 319,400 45,300 62,900 41,500 325,000 846,000 39,100 44,500 17,900
　　　　　　会社などの役員 33 1,300 21,900 - 400 - 19,600 84,100 6,700 900 3,400
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 34 84,600 297,400 45,300 62,500 41,500 305,500 761,900 32,400 43,600 14,400
　　　　　　　正規の職員・従業員 35 28,400 111,500 16,300 6,100 16,600 138,600 509,900 20,400 31,500 12,100
　　　　　　　非正規の職員・従業員 36 56,100 185,900 29,000 56,500 24,800 166,900 252,000 12,000 12,100 2,300
　　　　　　　　パート 37 35,300 104,700 10,700 18,500 13,300 70,200 29,700 2,100 3,200 -
　　　　　　　　アルバイト 38 11,200 33,300 12,600 31,100 7,500 56,300 101,300 6,200 2,800 900
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 39 1,700 6,700 2,200 3,000 900 11,000 16,400 400 2,700 800
　　　　　　　　契約社員 40 5,000 15,200 2,200 2,200 1,600 12,600 42,400 1,100 1,900 -
　　　　　　　　嘱託 41 2,100 8,400 - 600 700 6,300 39,900 1,600 1,100 -
　　　　　　　　その他 42 900 17,700 1,300 1,100 800 10,400 22,300 600 300 500

　　　うち就業希望者 43 40,800 124,200 36,200 34,000 21,700 167,500 364,000 23,000 27,400 14,400

　　　　　自営業主 44 2,700 14,500 - 2,900 - 9,700 29,800 3,600 300 4,100
　　　　　家族従業者 45 500 2,800 - 900 400 2,100 2,600 - 300 600
　　　　　雇用者 46 37,300 104,200 35,800 30,200 21,300 153,900 319,900 19,100 26,800 9,700
　　　　　　会社などの役員 47 - 3,200 - 400 - 3,800 14,800 3,000 300 -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 48 37,300 101,000 35,800 29,800 21,300 150,100 305,200 16,100 26,500 9,700
　　　　　　　正規の職員・従業員 49 14,400 37,000 13,400 4,000 8,100 65,400 174,900 10,800 18,300 8,400
　　　　　　　非正規の職員・従業員 50 22,900 64,000 22,500 25,800 13,300 84,700 130,300 5,300 8,300 1,300
　　　　　　　　パート 51 12,400 31,800 8,300 7,200 6,400 25,600 16,000 1,800 2,400 -
　　　　　　　　アルバイト 52 5,400 12,100 10,900 14,100 4,700 37,600 60,000 2,700 2,200 300
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 53 1,100 2,800 800 2,100 300 7,800 10,400 - 1,800 800
　　　　　　　　契約社員 54 3,100 9,500 1,300 1,500 1,200 8,100 23,000 - 1,300 -
　　　　　　　　嘱託 55 900 2,100 - 400 400 2,500 13,600 800 200 -
　　　　　　　　その他 56 - 5,800 1,300 500 200 3,200 7,300 - 300 200

　　　　うち求職者 57 14,800 36,700 21,100 14,800 8,500 88,900 187,700 14,600 18,000 8,900

　　　　　自営業主 58 900 3,100 - 1,600 - 5,300 14,200 2,100 300 2,200
　　　　　家族従業者 59 200 900 - 400 - 300 1,100 - - 600
　　　　　雇用者 60 13,700 32,500 21,100 12,800 8,500 82,000 169,900 12,100 17,800 6,000
　　　　　　会社などの役員 61 - 900 - - - 1,200 4,900 1,300 - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 62 13,700 31,600 21,100 12,800 8,500 80,800 165,000 10,800 17,800 6,000
　　　　　　　正規の職員・従業員 63 4,200 12,300 7,100 2,900 2,700 33,700 98,900 7,300 13,600 5,000
　　　　　　　非正規の職員・従業員 64 9,600 19,200 14,000 9,900 5,800 47,100 66,100 3,500 4,100 1,100
　　　　　　　　パート 65 5,500 13,400 4,500 2,500 2,900 11,700 8,700 1,200 1,700 -
　　　　　　　　アルバイト 66 1,400 1,900 8,300 6,900 1,900 24,600 34,100 2,000 1,300 300
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 67 700 900 500 - 300 3,700 5,100 - 300 800
　　　　　　　　契約社員 68 1,800 2,300 700 500 700 4,900 12,400 - 800 -
　　　　　　　　嘱託 69 200 - - - - 1,000 4,400 300 - -
　　　　　　　　その他 70 - 700 - - - 1,200 1,500 - - -

男女
前職の離職理由

配偶関係
就業状態・仕事の主従
就業希望の有無
求職活動の有無
前職の従業上の地位・雇用形態

「前職の従業上の地位・雇用形態」及び「前職の離職理由」の内訳は前職の離職時期が昭和58年以降の者である。
ただし，総数は前職の離職時期が昭和57年以前の者を含む。

配偶関係，就業状態・仕事の主従，就業希望の有無，求職活動の有無，前職の従業
上の地位・雇用形態，男女，前職の離職理由別15歳以上人口（転職就業者及び離職
非就業者）（続）
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定年のため 雇用契約
の満了の
た め

収 入 が
少なかった

た め

労 働
条 件 が
悪かった
た め

結婚のため 出 産 ・
育児のため

介 護 ・
看護のため

病 気 ・
高齢のため

自 分 に
向かない
仕 事

だ っ た

一時的に
つ い た
仕 事

だ か ら

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

東京都

総数 1 401,600 128,600 154,200 208,600 8,700 1,700 26,100 245,300 144,400 146,900

　　　　　自営業主 2 - - 10,400 1,000 800 - 3,900 64,500 1,700 6,900
　　　　　家族従業者 3 - - 1,100 300 400 - - 2,500 1,500 700
　　　　　雇用者 4 396,000 127,400 142,500 206,500 7,400 1,700 21,600 172,400 138,800 138,300
　　　　　　会社などの役員 5 43,600 7,600 1,700 - - 300 1,600 18,600 1,200 -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 6 352,400 119,700 140,800 206,500 7,400 1,400 20,000 153,800 137,500 138,300
　　　　　　　正規の職員・従業員 7 330,400 26,500 94,700 152,200 4,900 1,400 11,400 90,100 105,000 26,600
　　　　　　　非正規の職員・従業員 8 22,100 93,200 46,100 54,300 2,600 - 8,500 63,800 32,500 111,700
　　　　　　　　パート 9 4,500 6,400 4,100 5,800 - - 300 11,400 1,300 6,000
　　　　　　　　アルバイト 10 900 15,800 26,800 30,000 2,100 - 4,800 22,700 18,100 82,100
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 11 200 12,000 3,500 3,500 - - 700 3,700 3,100 7,200
　　　　　　　　契約社員 12 4,600 34,400 9,400 11,300 500 - 1,500 11,300 7,900 9,200
　　　　　　　　嘱託 13 8,000 21,500 1,000 1,700 - - 1,000 6,200 300 1,200
　　　　　　　　その他 14 3,800 3,100 1,500 2,000 - - 200 8,500 1,800 6,000

　　有業者 15 99,100 58,200 144,200 181,100 8,700 1,700 7,100 34,800 123,400 119,100

　　　　　自営業主 16 - - 6,700 1,000 800 - 400 3,700 1,700 3,700
　　　　　家族従業者 17 - - 800 300 400 - - - 1,500 700
　　　　　雇用者 18 98,300 57,700 136,500 179,000 7,400 1,700 6,400 30,900 118,200 113,600
　　　　　　会社などの役員 19 10,200 2,200 1,400 - - 300 500 900 1,200 -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 20 88,000 55,500 135,100 179,000 7,400 1,400 5,900 30,000 116,900 113,600
　　　　　　　正規の職員・従業員 21 83,300 9,400 91,100 135,200 4,900 1,400 3,600 21,100 96,700 22,200
　　　　　　　非正規の職員・従業員 22 4,700 46,200 44,000 43,700 2,600 - 2,300 8,800 20,300 91,400
　　　　　　　　パート 23 1,000 2,900 4,100 4,000 - - - 1,800 300 5,300
　　　　　　　　アルバイト 24 700 8,800 25,200 23,600 2,100 - 900 4,000 10,300 66,900
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 25 - 8,800 3,500 2,900 - - - 1,100 2,500 5,000
　　　　　　　　契約社員 26 1,400 19,000 9,400 10,100 500 - 1,000 1,600 6,300 7,800
　　　　　　　　嘱託 27 400 4,900 700 1,000 - - 200 - 300 900
　　　　　　　　その他 28 1,200 1,700 1,200 2,000 - - 200 400 500 5,600

　　無業者 29 302,500 70,400 10,000 27,600 - - 19,000 210,500 21,000 27,900

　　　　　自営業主 30 - - 3,700 - - - 3,400 60,900 - 3,200
　　　　　家族従業者 31 - - 200 - - - - 2,500 - -
　　　　　雇用者 32 297,800 69,700 6,000 27,600 - - 15,200 141,500 20,600 24,700
　　　　　　会社などの役員 33 33,300 5,500 300 - - - 1,100 17,700 - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 34 264,400 64,200 5,700 27,600 - - 14,100 123,900 20,600 24,700
　　　　　　　正規の職員・従業員 35 247,100 17,100 3,600 17,000 - - 7,900 69,000 8,400 4,400
　　　　　　　非正規の職員・従業員 36 17,400 47,100 2,100 10,600 - - 6,200 54,900 12,300 20,300
　　　　　　　　パート 37 3,500 3,500 - 1,800 - - 300 9,600 900 800
　　　　　　　　アルバイト 38 200 7,000 1,500 6,400 - - 4,000 18,700 7,800 15,200
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 39 200 3,200 - 600 - - 700 2,600 700 2,200
　　　　　　　　契約社員 40 3,200 15,300 - 1,200 - - 500 9,700 1,600 1,400
　　　　　　　　嘱託 41 7,600 16,600 300 700 - - 800 6,200 - 300
　　　　　　　　その他 42 2,700 1,400 200 - - - - 8,100 1,300 400

　　　うち就業希望者 43 47,900 25,400 6,900 24,100 - - 10,500 60,700 18,900 16,000

　　　　　自営業主 44 - - 1,400 - - - 700 11,500 - 2,000
　　　　　家族従業者 45 - - 200 - - - - 1,000 - -
　　　　　雇用者 46 47,600 25,400 5,200 24,100 - - 9,900 46,300 18,500 14,000
　　　　　　会社などの役員 47 4,000 1,000 300 - - - - 3,200 - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 48 43,700 24,400 4,900 24,100 - - 9,900 43,100 18,500 14,000
　　　　　　　正規の職員・従業員 49 38,800 3,200 3,200 15,000 - - 5,100 22,200 7,800 3,300
　　　　　　　非正規の職員・従業員 50 4,900 21,200 1,800 9,100 - - 4,800 20,900 10,800 10,700
　　　　　　　　パート 51 1,400 1,600 - 1,500 - - - 3,200 900 500
　　　　　　　　アルバイト 52 - 4,000 1,200 5,800 - - 3,500 6,700 7,300 7,300
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 53 200 1,400 - 600 - - 400 1,600 200 1,900
　　　　　　　　契約社員 54 800 7,400 - 1,200 - - 500 5,700 1,000 1,100
　　　　　　　　嘱託 55 2,100 6,500 300 - - - 400 1,200 - -
　　　　　　　　その他 56 400 200 200 - - - - 2,600 1,300 -

　　　　うち求職者 57 16,600 13,900 5,800 18,900 - - 4,100 19,600 11,000 9,400

　　　　　自営業主 58 - - 1,000 - - - 700 3,100 - 1,600
　　　　　家族従業者 59 - - 200 - - - - 300 - -
　　　　　雇用者 60 16,300 13,900 4,600 18,900 - - 3,400 16,000 11,000 7,800
　　　　　　会社などの役員 61 800 400 300 - - - - 900 - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 62 15,600 13,500 4,300 18,900 - - 3,400 15,100 11,000 7,800
　　　　　　　正規の職員・従業員 63 13,800 1,600 3,200 12,700 - - 1,900 10,100 4,600 2,600
　　　　　　　非正規の職員・従業員 64 1,700 11,900 1,100 6,200 - - 1,500 5,000 6,400 5,200
　　　　　　　　パート 65 800 500 - 900 - - - 1,600 300 500
　　　　　　　　アルバイト 66 - 2,000 800 3,900 - - 800 1,600 5,100 4,300
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 67 - 1,200 - 600 - - - 900 200 -
　　　　　　　　契約社員 68 200 5,700 - 900 - - 500 900 700 500
　　　　　　　　嘱託 69 700 2,300 300 - - - 200 - - -
　　　　　　　　その他 70 - 200 - - - - - - - -

配偶関係，就業状態・仕事の主従，就業希望の有無，求職活動の有無，前職の従業
上の地位・雇用形態，男女，前職の離職理由別15歳以上人口（転職就業者及び離職
非就業者）（続）

男女
前職の離職理由

配偶関係
就業状態・仕事の主従
就業希望の有無
求職活動の有無
前職の従業上の地位・雇用形態

「前職の従業上の地位・雇用形態」及び「前職の離職理由」の内訳は前職の離職時期が昭和58年以降の者である。
ただし，総数は前職の離職時期が昭和57年以前の者を含む。



第 46 表

女

家族の転職
・転勤又は
事業所の
移転のため

そ の 他 総 数 会社倒産
・事業所
閉鎖のため

人員整理・
勧奨退職の

た め

事業不振
や先行き
不安のため

定年のため 雇用契約
の満了の
た め

収 入 が
少なかった

た め

労 働
条 件 が
悪かった
た め

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

東京都

総数 1 16,100 642,700 3,745,100 175,300 109,700 80,900 171,500 170,000 104,600 183,500

　　　　　自営業主 2 1,000 35,700 108,300 8,500 1,000 5,600 - - 7,200 800
　　　　　家族従業者 3 - 5,500 72,800 9,200 400 7,000 - - 1,700 -
　　　　　雇用者 4 15,000 597,100 2,889,700 157,500 107,200 68,300 170,300 170,000 94,400 182,000
　　　　　　会社などの役員 5 300 36,700 24,600 6,300 300 1,200 2,500 200 - 1,200
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 6 14,700 560,400 2,865,200 151,200 106,900 67,100 167,900 169,800 94,400 180,800
　　　　　　　正規の職員・従業員 7 9,800 421,100 1,284,200 74,100 47,300 40,600 120,800 9,300 24,200 78,400
　　　　　　　非正規の職員・従業員 8 5,000 139,300 1,581,000 77,200 59,600 26,500 47,100 160,600 70,300 102,500
　　　　　　　　パート 9 - 9,900 735,000 52,400 30,700 14,700 35,500 37,800 29,400 46,100
　　　　　　　　アルバイト 10 3,200 74,500 370,200 13,900 6,100 4,600 2,400 12,500 21,400 30,500
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 11 - 7,900 205,300 3,100 10,100 2,600 400 58,700 6,300 8,600
　　　　　　　　契約社員 12 1,500 23,500 182,700 6,200 11,200 2,700 5,100 35,900 10,500 14,700
　　　　　　　　嘱託 13 - 7,700 38,500 1,400 500 500 3,000 10,300 600 1,400
　　　　　　　　その他 14 300 15,800 49,200 300 1,000 1,300 700 5,400 2,100 1,200

　　有業者 15 12,800 493,100 1,779,400 98,900 57,600 59,600 25,700 101,100 93,600 152,500

　　　　　自営業主 16 1,000 16,000 30,100 3,000 - 2,000 - - 4,900 800
　　　　　家族従業者 17 - 3,800 15,400 2,300 - 2,400 - - 400 -
　　　　　雇用者 18 11,800 469,500 1,524,100 93,600 57,100 55,200 25,700 101,100 87,100 151,300
　　　　　　会社などの役員 19 300 22,300 6,200 2,200 - 600 500 - - 1,200
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 20 11,500 447,200 1,517,900 91,400 57,100 54,600 25,200 101,100 87,100 150,100
　　　　　　　正規の職員・従業員 21 9,800 357,300 681,500 48,600 28,100 33,500 18,600 3,700 22,700 67,300
　　　　　　　非正規の職員・従業員 22 1,700 89,900 836,500 42,900 29,100 21,100 6,600 97,400 64,400 82,800
　　　　　　　　パート 23 - 5,900 326,200 26,700 10,500 11,000 4,100 16,800 28,300 37,100
　　　　　　　　アルバイト 24 700 48,000 227,000 9,100 2,600 3,400 300 7,400 17,700 23,800
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 25 - 5,600 137,300 2,700 7,400 2,600 - 47,900 6,300 7,600
　　　　　　　　契約社員 26 1,000 17,500 103,600 4,000 8,400 2,500 1,700 18,300 9,800 11,700
　　　　　　　　嘱託 27 - 3,600 18,500 300 - 500 200 4,000 600 1,400
　　　　　　　　その他 28 - 9,300 23,800 - 200 1,000 200 3,000 1,800 1,200

　　無業者 29 3,200 149,600 1,965,700 76,400 52,200 21,400 145,800 68,900 11,000 31,000

　　　　　自営業主 30 - 19,700 78,200 5,500 1,000 3,600 - - 2,400 -
　　　　　家族従業者 31 - 1,700 57,400 6,900 400 4,700 - - 1,300 -
　　　　　雇用者 32 3,200 127,700 1,365,600 63,900 50,100 13,100 144,600 68,900 7,300 30,700
　　　　　　会社などの役員 33 - 14,500 18,300 4,100 300 600 2,000 200 - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 34 3,200 113,200 1,347,300 59,800 49,800 12,500 142,700 68,700 7,300 30,700
　　　　　　　正規の職員・従業員 35 - 63,800 602,700 25,500 19,200 7,100 102,200 5,600 1,500 11,000
　　　　　　　非正規の職員・従業員 36 3,200 49,300 744,600 34,300 30,500 5,400 40,400 63,100 5,800 19,700
　　　　　　　　パート 37 - 4,000 408,800 25,700 20,200 3,600 31,300 20,900 1,100 9,000
　　　　　　　　アルバイト 38 2,500 26,500 143,200 4,700 3,600 1,200 2,100 5,100 3,700 6,700
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 39 - 2,300 68,000 300 2,600 - 400 10,800 - 900
　　　　　　　　契約社員 40 500 6,000 79,100 2,200 2,800 200 3,400 17,600 800 3,000
　　　　　　　　嘱託 41 - 4,100 20,100 1,000 500 - 2,800 6,300 - -
　　　　　　　　その他 42 300 6,400 25,400 300 800 300 500 2,400 200 -

　　　うち就業希望者 43 1,400 74,700 674,800 30,400 22,700 9,700 21,000 34,300 7,200 23,200

　　　　　自営業主 44 - 5,300 19,700 3,200 - 1,800 - - 600 -
　　　　　家族従業者 45 - 500 11,900 700 - 1,800 - - 400 -
　　　　　雇用者 46 1,400 68,300 606,200 26,500 22,200 6,100 20,700 34,300 6,200 22,900
　　　　　　会社などの役員 47 - 3,000 4,000 1,200 - - 400 - - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 48 1,400 65,300 602,300 25,200 22,200 6,100 20,300 34,300 6,200 22,900
　　　　　　　正規の職員・従業員 49 - 37,000 255,000 9,000 8,400 3,200 13,500 900 600 9,600
　　　　　　　非正規の職員・従業員 50 1,400 28,300 347,300 16,200 13,800 2,900 6,800 33,400 5,600 13,300
　　　　　　　　パート 51 - 2,700 159,000 10,700 6,400 1,500 4,900 8,500 900 4,900
　　　　　　　　アルバイト 52 900 16,500 85,600 2,600 1,700 1,200 700 2,300 3,700 5,100
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 53 - 1,500 40,900 300 1,900 - 400 7,600 - 900
　　　　　　　　契約社員 54 500 3,500 44,000 1,500 2,600 200 400 11,400 800 2,400
　　　　　　　　嘱託 55 - 2,100 7,400 1,000 500 - 400 1,700 - -
　　　　　　　　その他 56 - 2,100 10,400 - 800 - - 1,900 200 -

　　　　うち求職者 57 500 43,200 240,000 16,300 11,000 5,100 5,100 18,700 4,200 16,100

　　　　　自営業主 58 - 2,800 5,300 1,100 - 500 - - - -
　　　　　家族従業者 59 - - 3,000 200 - 600 - - 400 -
　　　　　雇用者 60 500 39,700 224,000 15,000 11,000 4,000 5,100 18,700 3,800 16,100
　　　　　　会社などの役員 61 - 1,200 2,100 1,000 - - - - - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 62 500 38,600 221,900 14,000 11,000 4,000 5,100 18,700 3,800 16,100
　　　　　　　正規の職員・従業員 63 - 21,900 78,800 4,600 3,600 2,700 3,300 300 300 7,100
　　　　　　　非正規の職員・従業員 64 500 16,700 143,100 9,400 7,400 1,200 1,800 18,400 3,500 9,100
　　　　　　　　パート 65 - 1,200 58,300 4,700 2,900 - 1,300 3,800 - 2,700
　　　　　　　　アルバイト 66 - 10,900 40,100 2,100 800 1,000 300 1,600 3,100 4,700
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 67 - 1,100 18,100 300 1,600 - - 5,200 - -
　　　　　　　　契約社員 68 500 1,700 19,900 1,300 1,100 200 200 4,700 400 1,700
　　　　　　　　嘱託 69 - 600 3,700 1,000 300 - - 1,700 - -
　　　　　　　　その他 70 - 1,200 3,100 - 800 - - 1,300 - -

配偶関係，就業状態・仕事の主従，就業希望の有無，求職活動の有無，前職の従業
上の地位・雇用形態，男女，前職の離職理由別15歳以上人口（転職就業者及び離職
非就業者）（続）

男女
前職の離職理由

配偶関係
就業状態・仕事の主従
就業希望の有無
求職活動の有無
前職の従業上の地位・雇用形態

「前職の従業上の地位・雇用形態」及び「前職の離職理由」の内訳は前職の離職時期が昭和58年以降の者である。
ただし，総数は前職の離職時期が昭和57年以前の者を含む。
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結婚のため 出 産 ・
育児のため

介 護 ・
看護のため

病 気 ・
高齢のため

自 分 に
向かない
仕 事
だ っ た

一時的に
つ い た
仕 事
だ か ら

家族の転職
・転勤又は
事業所の
移転のため

そ の 他

41 42 43 44 45 46 47 48

東京都

総数 1 337,200 384,200 105,600 269,700 105,000 158,500 86,000 618,500 1

　　　　　自営業主 2 4,100 4,800 8,900 27,200 - 2,900 3,100 29,600 2
　　　　　家族従業者 3 4,000 3,100 2,900 19,500 - 900 2,000 17,800 3
　　　　　雇用者 4 324,200 375,600 92,400 219,200 103,500 154,200 80,900 566,900 4
　　　　　　会社などの役員 5 300 1,200 200 4,200 - 400 - 6,400 5
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 6 323,900 374,300 92,200 215,000 103,500 153,800 80,900 560,500 6
　　　　　　　正規の職員・従業員 7 252,900 197,400 29,800 59,000 48,500 6,600 33,300 253,900 7
　　　　　　　非正規の職員・従業員 8 70,900 177,000 62,400 156,000 54,900 147,100 47,600 306,600 8
　　　　　　　　パート 9 14,400 73,100 43,100 107,200 25,000 42,900 30,300 145,700 9
　　　　　　　　アルバイト 10 23,000 36,200 8,400 19,500 18,800 70,900 10,300 87,400 10
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 11 12,800 37,400 2,500 9,300 6,500 17,000 1,600 27,900 11
　　　　　　　　契約社員 12 16,300 24,600 5,200 7,400 4,300 7,300 3,100 26,800 12
　　　　　　　　嘱託 13 1,800 2,200 1,900 2,500 - 2,800 1,500 7,700 13
　　　　　　　　その他 14 2,700 3,600 1,300 10,100 300 6,300 700 11,100 14

　　有業者 15 137,300 140,500 23,900 44,100 79,900 117,300 44,200 388,300 15

　　　　　自営業主 16 900 2,300 1,400 1,200 - 1,400 1,000 10,800 16
　　　　　家族従業者 17 1,200 - 400 1,000 - - 600 5,900 17
　　　　　雇用者 18 134,100 137,500 21,700 41,400 78,800 115,900 42,600 369,600 18
　　　　　　会社などの役員 19 - 500 - - - - - 1,300 19
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 20 134,100 137,000 21,700 41,400 78,800 115,900 42,600 368,200 20
　　　　　　　正規の職員・従業員 21 108,100 80,000 9,200 16,400 40,600 4,900 16,700 179,200 21
　　　　　　　非正規の職員・従業員 22 26,000 57,100 12,500 25,000 38,200 111,000 26,000 189,000 22
　　　　　　　　パート 23 5,500 26,400 8,100 12,100 15,300 25,200 17,000 79,600 23
　　　　　　　　アルバイト 24 9,400 11,800 1,200 4,900 14,000 55,000 5,300 57,600 24
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 25 4,900 9,400 1,400 5,200 5,000 16,200 700 19,200 25
　　　　　　　　契約社員 26 4,200 7,600 600 2,000 3,700 6,600 2,000 20,200 26
　　　　　　　　嘱託 27 1,000 700 700 400 - 2,400 800 5,500 27
　　　　　　　　その他 28 1,000 1,100 500 500 300 5,600 200 7,100 28

　　無業者 29 199,900 243,700 81,700 225,600 25,000 41,200 41,800 230,200 29

　　　　　自営業主 30 3,300 2,500 7,500 26,000 - 1,500 2,100 18,800 30
　　　　　家族従業者 31 2,800 3,100 2,500 18,500 - 900 1,500 11,900 31
　　　　　雇用者 32 190,100 238,100 70,700 177,800 24,700 38,300 38,300 197,400 32
　　　　　　会社などの役員 33 300 800 200 4,200 - 400 - 5,100 33
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 34 189,800 237,300 70,500 173,600 24,700 37,900 38,300 192,300 34
　　　　　　　正規の職員・従業員 35 144,800 117,400 20,600 42,600 8,000 1,700 16,600 74,800 35
　　　　　　　非正規の職員・従業員 36 45,000 119,900 49,900 131,000 16,700 36,200 21,600 117,500 36
　　　　　　　　パート 37 8,900 46,700 35,000 95,100 9,800 17,700 13,300 66,200 37
　　　　　　　　アルバイト 38 13,600 24,300 7,200 14,700 4,800 15,900 5,100 29,800 38
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 39 7,900 28,000 1,000 4,100 1,500 800 900 8,700 39
　　　　　　　　契約社員 40 12,100 16,900 4,600 5,400 600 800 1,100 6,600 40
　　　　　　　　嘱託 41 800 1,500 1,200 2,100 - 400 700 2,200 41
　　　　　　　　その他 42 1,700 2,400 900 9,600 - 700 500 4,000 42

　　　うち就業希望者 43 94,700 151,700 30,300 63,500 17,300 18,000 20,300 92,900 43

　　　　　自営業主 44 600 2,200 2,000 2,900 - 900 - 4,500 44
　　　　　家族従業者 45 1,300 2,500 500 1,800 - 900 400 1,600 45
　　　　　雇用者 46 91,900 147,000 27,400 57,900 17,300 16,100 20,000 85,700 46
　　　　　　会社などの役員 47 300 800 - - - 400 - 900 47
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 48 91,600 146,200 27,400 57,900 17,300 15,700 20,000 84,800 48
　　　　　　　正規の職員・従業員 49 71,800 70,500 9,300 14,800 5,600 700 8,100 28,400 49
　　　　　　　非正規の職員・従業員 50 19,700 75,800 18,100 43,100 11,700 15,000 11,900 56,500 50
　　　　　　　　パート 51 4,500 30,500 12,400 28,600 7,300 6,800 6,400 22,900 51
　　　　　　　　アルバイト 52 6,100 18,800 1,900 5,400 3,600 6,800 3,800 21,100 52
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 53 5,000 15,500 700 1,200 500 300 300 6,300 53
　　　　　　　　契約社員 54 3,000 8,800 2,600 3,700 200 300 800 4,700 54
　　　　　　　　嘱託 55 300 900 500 900 - 400 400 400 55
　　　　　　　　その他 56 800 1,200 - 3,300 - 500 200 1,100 56

　　　　うち求職者 57 23,000 34,500 10,800 17,100 10,100 5,400 8,000 45,700 57

　　　　　自営業主 58 - 400 200 - - - - 2,500 58
　　　　　家族従業者 59 - 200 200 600 - 400 - 300 59
　　　　　雇用者 60 23,000 33,900 10,300 16,500 10,100 5,000 8,000 42,200 60
　　　　　　会社などの役員 61 300 800 - - - - - - 61
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 62 22,700 33,100 10,300 16,500 10,100 5,000 8,000 42,200 62
　　　　　　　正規の職員・従業員 63 16,400 18,300 2,300 2,200 2,500 300 2,700 11,800 63
　　　　　　　非正規の職員・従業員 64 6,300 14,800 8,100 14,200 7,600 4,600 5,400 30,500 64
　　　　　　　　パート 65 700 5,400 5,500 11,800 4,100 2,000 2,900 10,500 65
　　　　　　　　アルバイト 66 1,100 2,600 600 300 3,200 2,700 1,900 13,700 66
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 67 2,300 4,600 700 - 300 - 300 2,700 67
　　　　　　　　契約社員 68 1,800 1,900 1,300 1,400 - - 300 3,200 68
　　　　　　　　嘱託 69 300 - - - - - - 400 69
　　　　　　　　その他 70 - 200 - 700 - - - - 70

男女
前職の離職理由

配偶関係
就業状態・仕事の主従
就業希望の有無
求職活動の有無
前職の従業上の地位・雇用形態

配偶関係，就業状態・仕事の主従，就業希望の有無，求職活動の有無，前職の従業
上の地位・雇用形態，男女，前職の離職理由別15歳以上人口（転職就業者及び離職
非就業者）（続）

「前職の従業上の地位・雇用形態」及び「前職の離職理由」の内訳は前職の離職時期が昭和58年以降の者である。
ただし，総数は前職の離職時期が昭和57年以前の者を含む。
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総　　　　　数

総 数 会社倒産
・事業所
閉鎖のため

人員整理・
勧奨退職の

た め

事業不振
や先行き
不安のため

定年のため 雇用契約
の満了の
た め

収 入 が
少なかった

た め

労 働
条 件 が
悪かった
た め

結婚のため 出 産 ・
育児のため

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

　うち配偶者あり 71 3,975,100 191,300 133,100 156,700 413,900 146,700 131,400 185,000 323,700 366,000

　　　　　自営業主 72 184,700 18,400 800 26,500 - - 11,200 900 4,700 4,000
　　　　　家族従業者 73 52,900 7,400 700 4,700 - - 1,800 300 4,100 3,100
　　　　　雇用者 74 3,082,800 165,200 130,000 124,100 408,600 146,000 117,900 183,300 311,400 358,100
　　　　　　会社などの役員 75 130,400 14,200 2,500 8,900 41,700 6,900 1,700 - 300 1,500
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 76 2,952,400 151,000 127,500 115,200 366,900 139,100 116,200 183,300 311,100 356,600
　　　　　　　正規の職員・従業員 77 1,803,700 96,600 78,200 92,600 322,100 20,200 64,900 115,000 242,200 186,100
　　　　　　　非正規の職員・従業員 78 1,148,700 54,400 49,300 22,500 44,800 119,000 51,400 68,200 68,900 170,500
　　　　　　　　パート 79 547,200 39,100 25,100 11,900 25,000 27,800 21,700 38,000 11,700 70,200
　　　　　　　　アルバイト 80 212,800 7,300 6,200 4,900 2,300 8,700 17,200 12,900 24,800 34,200
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 81 117,500 2,600 6,500 1,200 200 25,100 1,900 4,200 12,400 36,300
　　　　　　　　契約社員 82 160,100 3,300 8,500 2,200 5,700 31,200 8,500 9,300 16,500 24,100
　　　　　　　　嘱託 83 61,200 1,100 1,300 1,000 8,000 21,700 300 2,700 800 2,200
　　　　　　　　その他 84 49,800 1,000 1,600 1,300 3,500 4,400 1,700 1,200 2,700 3,600

　　有業者 85 2,055,700 121,200 79,700 122,800 100,500 61,600 120,800 163,500 132,100 127,600

　　　　　自営業主 86 61,900 6,300 500 13,700 - - 7,500 900 1,400 1,900
　　　　　家族従業者 87 13,100 2,500 - 1,300 - - 700 300 1,600 -
　　　　　雇用者 88 1,676,200 112,400 78,000 106,700 99,700 61,100 112,100 161,800 128,700 124,900
　　　　　　会社などの役員 89 50,800 7,900 1,300 5,500 10,200 2,200 1,400 - - 800
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 90 1,625,400 104,500 76,700 101,200 89,500 58,900 110,700 161,800 128,700 124,200
　　　　　　　正規の職員・従業員 91 1,064,600 73,400 53,200 83,400 81,800 5,900 62,100 107,500 102,000 71,900
　　　　　　　非正規の職員・従業員 92 560,800 31,000 23,500 17,800 7,700 53,000 48,600 54,300 26,700 52,300
　　　　　　　　パート 93 242,800 19,400 9,600 8,700 2,700 11,800 20,600 28,900 4,900 23,500
　　　　　　　　アルバイト 94 126,500 6,400 3,200 3,600 1,000 4,000 16,500 9,800 11,500 10,600
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 95 60,100 2,200 4,000 1,200 - 16,800 1,900 4,200 4,900 8,700
　　　　　　　　契約社員 96 87,100 2,700 6,000 2,200 1,900 13,800 7,800 8,200 4,400 7,600
　　　　　　　　嘱託 97 18,700 - - 1,000 600 5,000 300 2,000 - 700
　　　　　　　　その他 98 25,400 300 700 1,100 1,400 1,700 1,400 1,200 1,000 1,100

　　無業者 99 1,919,400 70,000 53,400 34,000 313,400 85,200 10,600 21,500 191,600 238,400

　　　　　自営業主 100 122,900 12,000 300 12,800 - - 3,700 - 3,300 2,100
　　　　　家族従業者 101 39,800 4,900 700 3,400 - - 1,100 - 2,400 3,100
　　　　　雇用者 102 1,406,600 52,800 52,000 17,400 308,900 84,900 5,800 21,500 182,700 233,200
　　　　　　会社などの役員 103 79,600 6,300 1,200 3,400 31,600 4,700 300 - 300 800
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 104 1,327,000 46,500 50,800 14,000 277,400 80,200 5,500 21,500 182,400 232,400
　　　　　　　正規の職員・従業員 105 739,100 23,200 25,000 9,300 240,300 14,300 2,700 7,600 140,200 114,200
　　　　　　　非正規の職員・従業員 106 587,900 23,300 25,700 4,700 37,100 65,900 2,800 14,000 42,200 118,200
　　　　　　　　パート 107 304,300 19,700 15,500 3,200 22,300 16,000 1,100 9,100 6,800 46,700
　　　　　　　　アルバイト 108 86,300 1,000 3,000 1,300 1,300 4,700 700 3,100 13,300 23,600
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 109 57,400 400 2,500 - 200 8,300 - - 7,500 27,600
　　　　　　　　契約社員 110 73,000 600 2,600 - 3,800 17,500 800 1,100 12,100 16,400
　　　　　　　　嘱託 111 42,500 1,100 1,300 - 7,300 16,800 - 700 800 1,500
　　　　　　　　その他 112 24,400 600 800 200 2,100 2,700 200 - 1,700 2,400

　　　うち就業希望者 113 603,900 25,500 26,200 9,300 48,800 32,700 6,100 11,300 90,900 148,100

　　　　　自営業主 114 25,400 5,100 300 1,900 - - 1,200 - 600 1,800
　　　　　家族従業者 115 10,000 - 300 1,500 - - 400 - 900 2,500
　　　　　雇用者 116 538,300 20,100 25,200 5,900 48,200 32,700 4,500 11,300 88,500 143,800
　　　　　　会社などの役員 117 14,500 2,500 300 - 3,700 1,000 300 - 300 800
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 118 523,800 17,500 24,900 5,900 44,600 31,700 4,200 11,300 88,100 143,100
　　　　　　　正規の職員・従業員 119 266,900 8,500 13,000 3,800 36,100 1,900 1,600 4,600 69,800 68,400
　　　　　　　非正規の職員・従業員 120 256,900 9,100 11,900 2,200 8,500 29,700 2,500 6,800 18,300 74,600
　　　　　　　　パート 121 126,500 8,100 5,900 1,000 4,700 7,600 900 4,700 3,400 30,500
　　　　　　　　アルバイト 122 44,900 700 500 900 400 1,300 700 1,300 6,100 18,600
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 123 30,600 - 1,800 - 200 5,400 - - 4,600 15,100
　　　　　　　　契約社員 124 33,100 - 2,100 - 700 7,800 800 800 3,000 8,300
　　　　　　　　嘱託 125 13,600 300 700 - 2,400 5,900 - - 300 900
　　　　　　　　その他 126 8,100 - 800 200 - 1,600 200 - 800 1,200

　　　　うち求職者 127 199,300 12,900 15,500 5,400 17,600 13,800 3,200 6,400 21,300 33,800

　　　　　自営業主 128 8,300 1,900 300 1,400 - - 400 - - -
　　　　　家族従業者 129 2,700 - - 600 - - 400 - - 200
　　　　　雇用者 130 183,200 10,700 15,200 3,400 17,300 13,800 2,400 6,400 21,300 33,600
　　　　　　会社などの役員 131 5,000 900 - - 800 400 300 - 300 800
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 132 178,300 9,800 15,200 3,400 16,500 13,400 2,100 6,400 21,000 32,800
　　　　　　　正規の職員・従業員 133 88,500 5,300 9,000 2,700 14,000 1,300 1,300 2,500 15,100 18,000
　　　　　　　非正規の職員・従業員 134 89,700 4,500 6,200 700 2,600 12,100 800 3,900 5,900 14,800
　　　　　　　　パート 135 44,300 4,000 2,500 - 1,600 2,700 - 2,200 300 5,400
　　　　　　　　アルバイト 136 13,000 300 500 700 - 200 300 900 1,100 2,600
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 137 11,900 - 1,000 - - 3,000 - - 2,300 4,600
　　　　　　　　契約社員 138 13,600 - 1,000 - 400 2,800 400 800 1,800 1,900
　　　　　　　　嘱託 139 4,400 300 300 - 600 2,300 - - 300 -
　　　　　　　　その他 140 2,600 - 800 - - 1,000 - - - 200

男女
前職の離職理由

配偶関係
就業状態・仕事の主従
就業希望の有無
求職活動の有無
前職の従業上の地位・雇用形態

配偶関係，就業状態・仕事の主従，就業希望の有無，求職活動の有無，前職の従業
上の地位・雇用形態，男女，前職の離職理由別15歳以上人口（転職就業者及び離職
非就業者）（続）

「前職の従業上の地位・雇用形態」及び「前職の離職理由」の内訳は前職の離職時期が昭和58年以降の者である。
ただし，総数は前職の離職時期が昭和57年以前の者を含む。



第 46 表

男

介 護 ・
看護のため

病 気 ・
高齢のため

自 分 に
向かない
仕 事
だ っ た

一時的に
つ い た
仕 事

だ か ら

家族の転職
・転勤又は
事業所の
移転のため

そ の 他 総 数 会社倒産
・事業所
閉鎖のため

人員整理・
勧奨退職の

た め

事業不振
や先行き
不安のため

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

　うち配偶者あり 71 63,500 255,200 100,900 110,900 77,200 654,700 1,777,100 109,000 76,300 121,600

　　　　　自営業主 72 6,200 55,300 1,400 3,900 3,000 37,300 135,200 15,100 800 25,300
　　　　　家族従業者 73 1,200 12,700 400 400 1,700 12,300 5,800 1,000 300 200
　　　　　雇用者 74 55,700 181,800 98,200 106,000 72,500 600,500 1,405,400 92,600 74,500 94,700
　　　　　　会社などの役員 75 700 14,700 1,200 400 300 34,800 116,700 11,700 2,200 8,000
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 76 55,100 167,100 97,000 105,600 72,200 565,700 1,288,800 80,900 72,300 86,700
　　　　　　　正規の職員・従業員 77 15,700 67,500 68,000 16,500 34,400 370,900 1,047,100 71,500 59,700 79,300
　　　　　　　非正規の職員・従業員 78 39,300 99,600 29,000 89,100 37,800 194,800 241,600 9,400 12,600 7,400
　　　　　　　　パート 79 28,900 63,500 16,100 31,000 27,700 103,900 27,500 1,300 1,800 300
　　　　　　　　アルバイト 80 3,200 13,900 4,300 37,000 3,500 31,200 73,700 2,500 2,300 3,300
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 81 1,600 3,800 2,700 6,400 1,300 10,800 14,100 1,800 2,400 300
　　　　　　　　契約社員 82 3,500 7,600 4,800 6,200 3,400 24,200 62,800 2,100 4,600 1,700
　　　　　　　　嘱託 83 1,700 4,900 300 2,200 1,200 10,900 40,900 1,100 800 1,000
　　　　　　　　その他 84 500 5,900 800 6,400 700 13,800 22,700 600 700 900

　　有業者 85 16,000 36,100 87,200 80,600 39,200 457,300 1,132,200 80,100 55,600 100,200

　　　　　自営業主 86 1,100 3,300 1,400 1,500 1,200 17,000 45,400 5,700 500 13,700
　　　　　家族従業者 87 - 400 400 - 600 4,400 3,400 1,000 - -
　　　　　雇用者 88 14,500 32,400 84,900 78,700 37,400 433,000 915,100 73,400 54,300 85,500
　　　　　　会社などの役員 89 500 900 1,200 - 300 18,700 48,300 7,600 1,300 4,900
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 90 14,000 31,500 83,700 78,700 37,100 414,300 866,800 65,800 53,000 80,600
　　　　　　　正規の職員・従業員 91 5,200 16,500 63,600 14,100 18,300 300,000 721,900 59,300 44,400 74,100
　　　　　　　非正規の職員・従業員 92 8,800 15,000 20,100 64,600 18,800 114,400 144,900 6,500 8,600 6,500
　　　　　　　　パート 93 6,200 8,400 10,600 17,700 15,300 52,700 12,300 500 1,000 300
　　　　　　　　アルバイト 94 400 2,800 3,600 29,100 300 22,700 58,500 2,300 1,700 2,700
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 95 1,100 1,100 1,100 5,600 400 6,400 8,600 1,400 1,700 300
　　　　　　　　契約社員 96 300 2,100 3,700 5,400 1,800 18,900 42,500 1,900 3,600 1,700
　　　　　　　　嘱託 97 500 - 300 1,500 800 5,900 10,300 - - 1,000
　　　　　　　　その他 98 200 700 800 5,200 200 7,700 12,600 300 700 700

　　無業者 99 47,500 219,100 13,700 30,300 38,000 197,400 644,900 28,900 20,800 21,400

　　　　　自営業主 100 5,100 52,000 - 2,300 1,700 20,400 89,800 9,400 300 11,600
　　　　　家族従業者 101 1,200 12,300 - 400 1,100 7,800 2,400 - 300 200
　　　　　雇用者 102 41,200 149,400 13,300 27,300 35,100 167,400 490,400 19,200 20,200 9,200
　　　　　　会社などの役員 103 200 13,800 - 400 - 16,100 68,400 4,100 900 3,100
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 104 41,000 135,600 13,300 26,900 35,100 151,300 422,000 15,100 19,300 6,100
　　　　　　　正規の職員・従業員 105 10,500 51,000 4,400 2,400 16,100 70,900 325,300 12,100 15,300 5,300
　　　　　　　非正規の職員・従業員 106 30,500 84,600 8,900 24,500 19,000 80,500 96,700 3,000 4,100 900
　　　　　　　　パート 107 22,700 55,100 5,500 13,300 12,400 51,200 15,200 700 800 -
　　　　　　　　アルバイト 108 2,800 11,100 700 7,900 3,200 8,500 15,200 300 600 600
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 109 500 2,700 1,600 800 900 4,400 5,400 400 800 -
　　　　　　　　契約社員 110 3,200 5,600 1,100 700 1,600 5,400 20,300 200 1,000 -
　　　　　　　　嘱託 111 1,100 4,900 - 600 400 4,900 30,600 1,100 800 -
　　　　　　　　その他 112 200 5,200 - 1,100 500 6,100 10,000 300 - 200

　　　うち就業希望者 113 20,500 48,200 8,100 12,900 19,900 65,500 144,200 11,200 11,000 4,400

　　　　　自営業主 114 1,500 7,200 - 1,300 - 3,500 15,900 3,000 300 1,400
　　　　　家族従業者 115 500 1,600 - 400 400 1,500 1,300 - 300 -
　　　　　雇用者 116 18,500 37,700 8,100 11,200 19,500 59,800 120,300 7,700 10,500 3,000
　　　　　　会社などの役員 117 - 2,300 - 400 - 2,900 11,600 1,600 300 -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 118 18,500 35,400 8,100 10,800 19,500 56,900 108,700 6,100 10,200 3,000
　　　　　　　正規の職員・従業員 119 5,800 12,400 3,000 1,100 8,100 27,900 75,500 4,800 8,200 2,500
　　　　　　　非正規の職員・従業員 120 12,700 23,000 5,200 9,700 11,500 29,000 33,200 1,300 2,000 500
　　　　　　　　パート 121 9,700 15,600 4,100 4,600 6,400 17,300 7,100 700 200 -
　　　　　　　　アルバイト 122 400 2,400 300 4,000 2,900 4,300 5,000 300 - 300
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 123 - 1,100 200 300 300 1,500 2,600 - 800 -
　　　　　　　　契約社員 124 1,900 2,600 500 - 1,200 3,000 8,400 - 800 -
　　　　　　　　嘱託 125 700 300 - 400 400 1,400 8,700 300 200 -
　　　　　　　　その他 126 - 1,000 - 500 200 1,400 1,300 - - 200

　　　　うち求職者 127 7,600 15,600 4,600 3,900 7,600 24,700 60,700 6,900 7,500 3,000

　　　　　自営業主 128 500 2,700 - - - 600 6,600 1,500 300 900
　　　　　家族従業者 129 200 600 - 400 - 300 300 - - -
　　　　　雇用者 130 6,900 12,400 4,600 3,500 7,600 23,400 52,900 5,000 7,200 2,100
　　　　　　会社などの役員 131 - 900 - - - 600 3,200 300 - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 132 6,900 11,400 4,600 3,500 7,600 22,800 49,600 4,700 7,200 2,100
　　　　　　　正規の職員・従業員 133 1,400 3,000 1,400 - 2,700 10,400 38,700 3,700 6,400 1,900
　　　　　　　非正規の職員・従業員 134 5,500 8,400 3,200 3,500 4,900 12,500 10,900 1,000 800 300
　　　　　　　　パート 135 4,400 7,700 2,300 1,800 2,900 6,400 1,400 400 - -
　　　　　　　　アルバイト 136 - 400 300 1,700 900 2,900 2,000 300 - 300
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 137 - 300 200 - 300 - 900 - 300 -
　　　　　　　　契約社員 138 900 - 300 - 700 2,200 3,900 - 500 -
　　　　　　　　嘱託 139 200 - - - - 400 2,300 300 - -
　　　　　　　　その他 140 - - - - - 500 500 - - -

「前職の従業上の地位・雇用形態」及び「前職の離職理由」の内訳は前職の離職時期が昭和58年以降の者である。
ただし，総数は前職の離職時期が昭和57年以前の者を含む。

男女
前職の離職理由

配偶関係
就業状態・仕事の主従
就業希望の有無
求職活動の有無
前職の従業上の地位・雇用形態

配偶関係，就業状態・仕事の主従，就業希望の有無，求職活動の有無，前職の従業
上の地位・雇用形態，男女，前職の離職理由別15歳以上人口（転職就業者及び離職
非就業者）（続）



第 46 表

定年のため 雇用契約
の満了の
た め

収 入 が
少なかった

た め

労 働
条 件 が
悪かった
た め

結婚のため 出 産 ・
育児のため

介 護 ・
看護のため

病 気 ・
高齢のため

自 分 に
向かない
仕 事

だ っ た

一時的に
つ い た
仕 事

だ か ら

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

　うち配偶者あり 71 337,200 69,200 81,700 109,100 7,400 1,700 9,700 136,900 64,500 47,200

　　　　　自営業主 72 - - 7,300 600 800 - 1,400 48,000 1,400 1,400
　　　　　家族従業者 73 - - 300 300 400 - - 1,200 400 -
　　　　　雇用者 74 332,700 68,500 73,900 107,800 6,200 1,700 8,000 83,800 62,200 45,400
　　　　　　会社などの役員 75 39,700 6,900 1,700 - - 300 700 12,600 1,200 -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 76 293,100 61,600 72,200 107,800 6,200 1,400 7,300 71,200 60,900 45,400
　　　　　　　正規の職員・従業員 77 277,300 17,100 53,400 91,500 3,600 1,400 5,900 43,700 52,300 13,800
　　　　　　　非正規の職員・従業員 78 15,700 44,500 18,700 16,300 2,600 - 1,300 27,500 8,700 31,600
　　　　　　　　パート 79 2,200 3,500 1,200 2,400 - - - 6,000 600 3,500
　　　　　　　　アルバイト 80 700 3,400 10,700 5,700 2,100 - 400 7,600 2,100 20,300
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 81 200 1,900 1,400 900 - - 300 1,000 1,400 1,100
　　　　　　　　契約社員 82 3,400 17,200 4,300 4,900 500 - - 5,300 3,600 3,300
　　　　　　　　嘱託 83 6,200 17,200 300 1,700 - - 400 4,100 300 600
　　　　　　　　その他 84 3,000 1,400 700 600 - - 200 3,600 500 2,800

　　有業者 85 88,500 21,500 76,500 103,900 7,400 1,700 4,000 16,900 60,000 41,700

　　　　　自営業主 86 - - 4,200 600 800 - - 3,000 1,400 600
　　　　　家族従業者 87 - - 300 300 400 - - - 400 -
　　　　　雇用者 88 87,700 21,000 71,800 102,500 6,200 1,700 3,700 13,900 57,600 40,700
　　　　　　会社などの役員 89 9,700 2,200 1,400 - - 300 500 900 1,200 -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 90 78,000 18,800 70,400 102,500 6,200 1,400 3,200 13,000 56,400 40,700
　　　　　　　正規の職員・従業員 91 74,400 4,400 51,700 88,400 3,600 1,400 2,300 10,100 49,900 12,600
　　　　　　　非正規の職員・従業員 92 3,700 14,400 18,700 14,100 2,600 - 900 2,900 6,500 28,200
　　　　　　　　パート 93 200 1,300 1,200 1,500 - - - 700 - 3,000
　　　　　　　　アルバイト 94 700 900 10,700 5,100 2,100 - 400 700 2,100 18,300
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 95 - 600 1,400 900 - - - - 700 1,100
　　　　　　　　契約社員 96 1,200 7,600 4,300 4,900 500 - - 1,200 2,800 3,100
　　　　　　　　嘱託 97 400 3,100 300 1,000 - - 200 - 300 300
　　　　　　　　その他 98 1,200 800 700 600 - - 200 400 500 2,400

　　無業者 99 248,600 47,800 5,200 5,200 - - 5,700 120,000 4,600 5,500

　　　　　自営業主 100 - - 3,100 - - - 1,400 45,000 - 800
　　　　　家族従業者 101 - - - - - - - 1,200 - -
　　　　　雇用者 102 245,000 47,500 2,100 5,200 - - 4,300 69,900 4,600 4,700
　　　　　　会社などの役員 103 30,000 4,700 300 - - - 200 11,700 - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 104 215,000 42,800 1,800 5,200 - - 4,100 58,200 4,600 4,700
　　　　　　　正規の職員・従業員 105 202,900 12,600 1,800 3,000 - - 3,600 33,500 2,400 1,200
　　　　　　　非正規の職員・従業員 106 12,100 30,200 - 2,200 - - 500 24,600 2,100 3,400
　　　　　　　　パート 107 2,000 2,200 - 900 - - - 5,300 600 500
　　　　　　　　アルバイト 108 - 2,500 - 600 - - - 6,900 - 2,000
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 109 200 1,200 - - - - 300 1,000 700 -
　　　　　　　　契約社員 110 2,200 9,600 - - - - - 4,100 800 300
　　　　　　　　嘱託 111 5,700 14,000 - 700 - - 200 4,100 - 300
　　　　　　　　その他 112 1,800 600 - - - - - 3,200 - 400

　　　うち就業希望者 113 38,800 12,900 2,400 2,100 - - 2,800 26,200 3,000 1,900

　　　　　自営業主 114 - - 800 - - - 200 7,200 - 400
　　　　　家族従業者 115 - - - - - - - 500 - -
　　　　　雇用者 116 38,500 12,900 1,600 2,100 - - 2,600 16,800 3,000 1,500
　　　　　　会社などの役員 117 3,700 1,000 300 - - - - 2,300 - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 118 34,800 11,800 1,300 2,100 - - 2,600 14,600 3,000 1,500
　　　　　　　正規の職員・従業員 119 31,200 1,700 1,300 1,500 - - 2,400 7,300 1,800 700
　　　　　　　非正規の職員・従業員 120 3,600 10,100 - 700 - - 200 7,200 1,200 800
　　　　　　　　パート 121 800 1,100 - 700 - - - 1,600 600 200
　　　　　　　　アルバイト 122 - 800 - - - - - 1,600 - 600
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 123 200 200 - - - - - 800 200 -
　　　　　　　　契約社員 124 600 3,200 - - - - - 2,600 300 -
　　　　　　　　嘱託 125 1,900 4,800 - - - - 200 300 - -
　　　　　　　　その他 126 - - - - - - - 400 - -

　　　　うち求職者 127 14,200 4,800 2,000 1,500 - - 1,600 7,200 2,000 200

　　　　　自営業主 128 - - 400 - - - 200 2,700 - -
　　　　　家族従業者 129 - - - - - - - 300 - -
　　　　　雇用者 130 14,000 4,800 1,600 1,500 - - 1,300 4,300 2,000 200
　　　　　　会社などの役員 131 800 400 300 - - - - 900 - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 132 13,200 4,400 1,300 1,500 - - 1,300 3,400 2,000 200
　　　　　　　正規の職員・従業員 133 12,100 1,300 1,300 1,500 - - 1,100 2,400 1,400 -
　　　　　　　非正規の職員・従業員 134 1,100 3,100 - - - - 200 1,000 500 200
　　　　　　　　パート 135 200 - - - - - - 300 - 200
　　　　　　　　アルバイト 136 - - - - - - - 400 - -
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 137 - - - - - - - 300 200 -
　　　　　　　　契約社員 138 200 1,900 - - - - - - 300 -
　　　　　　　　嘱託 139 600 1,200 - - - - 200 - - -
　　　　　　　　その他 140 - - - - - - - - - -

「前職の従業上の地位・雇用形態」及び「前職の離職理由」の内訳は前職の離職時期が昭和58年以降の者である。
ただし，総数は前職の離職時期が昭和57年以前の者を含む。

配偶関係，就業状態・仕事の主従，就業希望の有無，求職活動の有無，前職の従業
上の地位・雇用形態，男女，前職の離職理由別15歳以上人口（転職就業者及び離職
非就業者）（続）

男女
前職の離職理由

配偶関係
就業状態・仕事の主従
就業希望の有無
求職活動の有無
前職の従業上の地位・雇用形態
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31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

　うち配偶者あり 71 8,100 361,600 2,198,100 82,300 56,700 35,100 76,700 77,500 49,800 75,900

　　　　　自営業主 72 600 23,200 49,500 3,300 - 1,200 - - 3,900 400
　　　　　家族従業者 73 - 1,800 47,100 6,400 400 4,500 - - 1,500 -
　　　　　雇用者 74 7,600 333,800 1,677,400 72,600 55,500 29,400 75,900 77,500 44,100 75,500
　　　　　　会社などの役員 75 300 31,000 13,700 2,500 300 900 2,000 - - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 76 7,300 302,800 1,663,700 70,100 55,100 28,500 73,800 77,500 44,100 75,500
　　　　　　　正規の職員・従業員 77 6,500 260,300 756,600 25,100 18,500 13,300 44,800 3,100 11,400 23,600
　　　　　　　非正規の職員・従業員 78 800 42,600 907,100 44,900 36,600 15,200 29,000 74,400 32,700 51,900
　　　　　　　　パート 79 - 4,600 519,700 37,800 23,300 11,600 22,800 24,300 20,500 35,600
　　　　　　　　アルバイト 80 - 12,200 139,100 4,800 4,000 1,600 1,600 5,300 6,500 7,200
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 81 - 1,300 103,500 800 4,000 900 - 23,200 500 3,300
　　　　　　　　契約社員 82 800 10,700 97,300 1,200 4,000 500 2,300 14,100 4,200 4,300
　　　　　　　　嘱託 83 - 6,600 20,400 - 500 - 1,800 4,500 - 1,000
　　　　　　　　その他 84 - 7,100 27,200 300 800 400 500 3,000 1,000 500

　　有業者 85 7,700 296,300 923,500 41,200 24,100 22,600 12,000 40,100 44,300 59,600

　　　　　自営業主 86 600 10,700 16,500 600 - - - - 3,300 400
　　　　　家族従業者 87 - 1,100 9,700 1,500 - 1,300 - - 400 -
　　　　　雇用者 88 7,100 281,700 761,100 39,000 23,700 21,200 12,000 40,100 40,300 59,200
　　　　　　会社などの役員 89 300 18,100 2,500 400 - 600 500 - - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 90 6,800 263,700 758,600 38,700 23,700 20,600 11,500 40,100 40,300 59,200
　　　　　　　正規の職員・従業員 91 6,500 233,800 342,800 14,100 8,700 9,300 7,500 1,500 10,400 19,000
　　　　　　　非正規の職員・従業員 92 300 29,900 415,900 24,600 15,000 11,300 4,000 38,700 29,900 40,200
　　　　　　　　パート 93 - 2,400 230,500 18,900 8,700 8,400 2,500 10,500 19,400 27,400
　　　　　　　　アルバイト 94 - 10,500 68,000 4,100 1,500 1,000 300 3,100 5,800 4,700
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 95 - 500 51,500 800 2,300 900 - 16,100 500 3,300
　　　　　　　　契約社員 96 300 9,200 44,600 900 2,400 500 700 6,200 3,400 3,200
　　　　　　　　嘱託 97 - 3,600 8,500 - - - 200 1,800 - 1,000
　　　　　　　　その他 98 - 3,600 12,800 - - 400 200 900 700 500

　　無業者 99 500 65,200 1,274,600 41,100 32,600 12,500 64,700 37,400 5,500 16,300

　　　　　自営業主 100 - 12,500 33,100 2,600 - 1,200 - - 600 -
　　　　　家族従業者 101 - 700 37,400 4,900 400 3,200 - - 1,100 -
　　　　　雇用者 102 500 52,000 916,300 33,600 31,800 8,200 63,900 37,400 3,800 16,300
　　　　　　会社などの役員 103 - 12,900 11,200 2,200 300 300 1,500 - - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 104 500 39,200 905,100 31,400 31,400 7,900 62,400 37,400 3,800 16,300
　　　　　　　正規の職員・従業員 105 - 26,400 413,800 11,000 9,800 4,000 37,300 1,600 1,000 4,500
　　　　　　　非正規の職員・従業員 106 500 12,700 491,300 20,400 21,700 3,800 25,000 35,800 2,800 11,700
　　　　　　　　パート 107 - 2,100 289,100 18,900 14,700 3,200 20,300 13,800 1,100 8,200
　　　　　　　　アルバイト 108 - 1,700 71,100 700 2,400 600 1,300 2,200 700 2,500
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 109 - 900 52,000 - 1,700 - - 7,100 - -
　　　　　　　　契約社員 110 500 1,500 52,700 300 1,600 - 1,600 7,900 800 1,100
　　　　　　　　嘱託 111 - 3,000 11,900 - 500 - 1,600 2,700 - -
　　　　　　　　その他 112 - 3,500 14,400 300 800 - 300 2,100 200 -

　　　うち就業希望者 113 500 21,400 459,700 14,400 15,100 5,000 10,000 19,900 3,700 9,200

　　　　　自営業主 114 - 2,000 9,500 2,100 - 500 - - 400 -
　　　　　家族従業者 115 - 500 8,700 - - 1,500 - - 400 -
　　　　　雇用者 116 500 18,800 417,900 12,300 14,700 2,900 9,700 19,900 2,900 9,200
　　　　　　会社などの役員 117 - 2,400 2,900 900 - - - - - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 118 500 16,400 415,100 11,400 14,700 2,900 9,700 19,900 2,900 9,200
　　　　　　　正規の職員・従業員 119 - 11,300 191,300 3,600 4,900 1,300 4,800 300 400 3,100
　　　　　　　非正規の職員・従業員 120 500 5,100 223,700 7,800 9,900 1,700 4,900 19,600 2,500 6,100
　　　　　　　　パート 121 - 1,000 119,400 7,400 5,700 1,000 3,900 6,500 900 4,000
　　　　　　　　アルバイト 122 - 1,400 39,900 400 500 600 400 600 700 1,300
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 123 - 400 28,000 - 1,000 - - 5,200 - -
　　　　　　　　契約社員 124 500 500 24,800 - 1,300 - 200 4,600 800 800
　　　　　　　　嘱託 125 - 1,000 4,900 - 500 - 400 1,100 - -
　　　　　　　　その他 126 - 700 6,700 - 800 - - 1,600 200 -

　　　　うち求職者 127 500 8,800 138,700 6,000 8,000 2,400 3,400 9,000 1,200 5,000

　　　　　自営業主 128 - 600 1,700 300 - 500 - - - -
　　　　　家族従業者 129 - - 2,400 - - 600 - - 400 -
　　　　　雇用者 130 500 8,200 130,300 5,700 8,000 1,300 3,400 9,000 800 5,000
　　　　　　会社などの役員 131 - 600 1,700 600 - - - - - -
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 132 500 7,600 128,600 5,100 8,000 1,300 3,400 9,000 800 5,000
　　　　　　　正規の職員・従業員 133 - 5,200 49,800 1,500 2,600 800 1,900 - - 1,100
　　　　　　　非正規の職員・従業員 134 500 2,400 78,800 3,500 5,400 400 1,500 9,000 800 3,900
　　　　　　　　パート 135 - 200 42,900 3,500 2,500 - 1,300 2,700 - 2,200
　　　　　　　　アルバイト 136 - 1,100 10,900 - 500 400 - 200 300 900
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 137 - - 11,000 - 700 - - 3,000 - -
　　　　　　　　契約社員 138 500 500 9,700 - 500 - 200 900 400 800
　　　　　　　　嘱託 139 - - 2,100 - 300 - - 1,100 - -
　　　　　　　　その他 140 - 500 2,100 - 800 - - 1,000 - -

「前職の従業上の地位・雇用形態」及び「前職の離職理由」の内訳は前職の離職時期が昭和58年以降の者である。
ただし，総数は前職の離職時期が昭和57年以前の者を含む。

配偶関係，就業状態・仕事の主従，就業希望の有無，求職活動の有無，前職の従業
上の地位・雇用形態，男女，前職の離職理由別15歳以上人口（転職就業者及び離職
非就業者）（続）

男女
前職の離職理由

配偶関係
就業状態・仕事の主従
就業希望の有無
求職活動の有無
前職の従業上の地位・雇用形態
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41 42 43 44 45 46 47 48

　うち配偶者あり 71 316,300 364,300 53,800 118,300 36,400 63,700 69,000 293,100 71

　　　　　自営業主 72 3,800 4,000 4,800 7,300 - 2,500 2,400 14,200 72
　　　　　家族従業者 73 3,700 3,100 1,200 11,500 - 400 1,700 10,500 73
　　　　　雇用者 74 305,300 356,400 47,800 98,000 36,000 60,600 64,900 266,700 74
　　　　　　会社などの役員 75 300 1,200 - 2,100 - 400 - 3,800 75
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 76 304,900 355,200 47,800 95,900 36,000 60,200 64,900 262,900 76
　　　　　　　正規の職員・従業員 77 238,600 184,700 9,800 23,800 15,700 2,700 27,900 110,600 77
　　　　　　　非正規の職員・従業員 78 66,300 170,500 38,000 72,100 20,400 57,500 37,000 152,300 78
　　　　　　　　パート 79 11,700 70,200 28,900 57,400 15,400 27,600 27,700 99,300 79
　　　　　　　　アルバイト 80 22,700 34,200 2,800 6,300 2,200 16,700 3,500 19,000 80
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 81 12,400 36,300 1,300 2,800 1,300 5,300 1,300 9,500 81
　　　　　　　　契約社員 82 16,000 24,100 3,500 2,300 1,100 2,800 2,600 13,500 82
　　　　　　　　嘱託 83 800 2,200 1,200 800 - 1,600 1,200 4,200 83
　　　　　　　　その他 84 2,700 3,600 200 2,300 300 3,600 700 6,700 84

　　有業者 85 124,700 125,900 12,000 19,200 27,300 39,000 31,500 161,000 85

　　　　　自営業主 86 600 1,900 1,100 300 - 1,000 600 6,300 86
　　　　　家族従業者 87 1,200 - - 400 - - 600 3,400 87
　　　　　雇用者 88 122,600 123,200 10,900 18,500 27,300 38,000 30,300 151,300 88
　　　　　　会社などの役員 89 - 500 - - - - - 600 89
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 90 122,600 122,800 10,900 18,500 27,300 38,000 30,300 150,700 90
　　　　　　　正規の職員・従業員 91 98,400 70,500 2,900 6,400 13,700 1,500 11,800 66,200 91
　　　　　　　非正規の職員・従業員 92 24,200 52,300 8,000 12,100 13,600 36,400 18,500 84,500 92
　　　　　　　　パート 93 4,900 23,500 6,200 7,700 10,600 14,700 15,300 50,300 93
　　　　　　　　アルバイト 94 9,400 10,600 - 2,100 1,400 10,700 300 12,200 94
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 95 4,900 8,700 1,100 1,100 400 4,500 400 5,900 95
　　　　　　　　契約社員 96 3,900 7,600 300 900 900 2,400 1,500 9,600 96
　　　　　　　　嘱託 97 - 700 300 - - 1,300 800 2,400 97
　　　　　　　　その他 98 1,000 1,100 - 300 300 2,800 200 4,100 98

　　無業者 99 191,600 238,400 41,800 99,100 9,100 24,800 37,500 132,200 99

　　　　　自営業主 100 3,300 2,100 3,700 7,000 - 1,500 1,700 7,900 100
　　　　　家族従業者 101 2,400 3,100 1,200 11,100 - 400 1,100 7,100 101
　　　　　雇用者 102 182,700 233,200 36,900 79,500 8,800 22,600 34,600 115,400 102
　　　　　　会社などの役員 103 300 800 - 2,100 - 400 - 3,200 103
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 104 182,400 232,400 36,900 77,400 8,800 22,200 34,600 112,200 104
　　　　　　　正規の職員・従業員 105 140,200 114,200 6,900 17,500 2,000 1,100 16,100 44,400 105
　　　　　　　非正規の職員・従業員 106 42,200 118,200 30,000 60,000 6,800 21,100 18,600 67,800 106
　　　　　　　　パート 107 6,800 46,700 22,700 49,800 4,800 12,900 12,400 49,100 107
　　　　　　　　アルバイト 108 13,300 23,600 2,800 4,300 700 6,000 3,200 6,800 108
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 109 7,500 27,600 200 1,700 1,000 800 900 3,500 109
　　　　　　　　契約社員 110 12,100 16,400 3,200 1,400 200 400 1,100 3,900 110
　　　　　　　　嘱託 111 800 1,500 900 800 - 400 400 1,900 111
　　　　　　　　その他 112 1,700 2,400 200 2,000 - 700 500 2,600 112

　　　うち就業希望者 113 90,900 148,100 17,700 21,900 5,200 11,000 19,400 44,200 113

　　　　　自営業主 114 600 1,800 1,200 - - 900 - 1,400 114
　　　　　家族従業者 115 900 2,500 500 1,100 - 400 400 1,000 115
　　　　　雇用者 116 88,500 143,800 15,900 20,800 5,200 9,700 19,100 41,000 116
　　　　　　会社などの役員 117 300 800 - - - 400 - 500 117
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 118 88,100 143,100 15,900 20,800 5,200 9,300 19,100 40,500 118
　　　　　　　正規の職員・従業員 119 69,800 68,400 3,400 5,100 1,200 400 8,100 16,600 119
　　　　　　　非正規の職員・従業員 120 18,300 74,600 12,500 15,700 4,000 8,900 11,000 23,900 120
　　　　　　　　パート 121 3,400 30,500 9,700 14,000 3,400 4,400 6,400 16,300 121
　　　　　　　　アルバイト 122 6,100 18,600 400 800 300 3,400 2,900 2,900 122
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 123 4,600 15,100 - 300 - 300 300 1,100 123
　　　　　　　　契約社員 124 3,000 8,300 1,900 - 200 - 800 2,500 124
　　　　　　　　嘱託 125 300 900 500 - - 400 400 400 125
　　　　　　　　その他 126 800 1,200 - 600 - 500 200 700 126

　　　　うち求職者 127 21,300 33,800 6,000 8,400 2,600 3,700 7,100 15,900 127

　　　　　自営業主 128 - - 200 - - - - - 128
　　　　　家族従業者 129 - 200 200 300 - 400 - 300 129
　　　　　雇用者 130 21,300 33,600 5,600 8,100 2,600 3,300 7,100 15,300 130
　　　　　　会社などの役員 131 300 800 - - - - - - 131
　　　　　　会社などの役員を除く雇用者 132 21,000 32,800 5,600 8,100 2,600 3,300 7,100 15,300 132
　　　　　　　正規の職員・従業員 133 15,100 18,000 300 600 - - 2,700 5,200 133
　　　　　　　非正規の職員・従業員 134 5,900 14,800 5,300 7,500 2,600 3,300 4,400 10,100 134
　　　　　　　　パート 135 300 5,400 4,400 7,500 2,300 1,600 2,900 6,200 135
　　　　　　　　アルバイト 136 1,100 2,600 - - 300 1,700 900 1,800 136
　　　　　　　　労働者派遣事業所の派遣社員 137 2,300 4,600 - - - - 300 - 137
　　　　　　　　契約社員 138 1,800 1,900 900 - - - 300 1,700 138
　　　　　　　　嘱託 139 300 - - - - - - 400 139
　　　　　　　　その他 140 - 200 - - - - - - 140

「前職の従業上の地位・雇用形態」及び「前職の離職理由」の内訳は前職の離職時期が昭和58年以降の者である。
ただし，総数は前職の離職時期が昭和57年以前の者を含む。

配偶関係，就業状態・仕事の主従，就業希望の有無，求職活動の有無，前職の従業
上の地位・雇用形態，男女，前職の離職理由別15歳以上人口（転職就業者及び離職
非就業者）（続）

男女
前職の離職理由

配偶関係
就業状態・仕事の主従
就業希望の有無
求職活動の有無
前職の従業上の地位・雇用形態


